

COORDENAÇÃO REGIONAL DE JI-PARANÁ-RO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 44/2020 - UASG 190004

Nº Processo: 080790009982020 . Objeto: Aquisição de cestas básicas de alimentos e kits de limpeza devido a situação de emergência provocada pela pandemia do Covid-19 e buscando incentivar o isolamento social das comunidades indígenas em suas aldeias como medida de prevenção, conforme Documento de Formalização da Demanda (DFD) Sedisc - CR-JPR (2640684), com entrega em Alta Floresta d Oeste/RO. Total de Itens Licitados: 00002. Fundamento Legal: Art. 4º da Lei nº 13.979 de 06/02/2020.. Justificativa: Isolamento social das comunidades indígenas em suas aldeias como medida de prevenção ao COVID-19. Declaração de Dispensa em 26/11/2020. JOSE HAMILTON CORREA DE SOUZA. Chefe de Serviço Sead. Ratificação em 27/11/2020. CLAUDIONOR SERAFIM. Coordenador Regional. Valor Global: R\$ 35.382,56. CNPJ CONTRATADA : 05.647.855/0001-22 J. L. P.BENTO & CIA LTDA.

(SIDEK - 08/12/2020) 194035-19208-2020NE800013

COORDENAÇÃO REGIONAL AMAPÁ E NORTE DO PARÁ-AP

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 319/2020 do Pregão Eletrônico SRP nº 12/2020 - FUNAI/Coordenação Regional Amapá e Norte do Pará. Processo nº 08767.000267/2020-07. Objeto: registro de preços para aquisição de impressoras multifuncionais, nobreaks, estabilizadores, periféricos e baterias para atender às necessidades da CR-ANP e CTLs. Empresa: BELPARÁ COMERCIAL. CNPJ: 05.903.157/0001-40. Dos itens registrados: 03 e 07. Valor: R\$ 5.294,50 (cinco mil e duzentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos). Vigência: será de 12 (doze) meses contados de 07/12/2020 a 07/12/2021, já incluídas as possíveis prorrogações, com eficácia legal após a da data da publicação do seu extrato no Diário Oficial da União.

Data de Assinatura: 04/12/2020.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 320/2020 do Pregão Eletrônico SRP nº 12/2020 - FUNAI/Coordenação Regional Amapá e Norte do Pará. Processo nº 08767.000267/2020-07. Objeto: registro de preços para aquisição de impressoras multifuncionais, nobreaks, estabilizadores, periféricos e baterias para atender às necessidades da CR-ANP e CTLs. Empresa: CAROLINA KOZAR DOS SANTOS. CNPJ: 32.314.972/0001-47. Do item registrado: 04. Valor: R\$ 5.669,64 (cinco mil e seiscentos e sessenta e nove reais e sessenta e quatro centavos). Vigência: 12 (doze) meses contados de 07/12/2020 a 07/12/2021, já incluídas as possíveis prorrogações, com eficácia legal após a da data da publicação do seu extrato no Diário Oficial da União. Data de Assinatura: 04/12/2020.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 318/2020 do Pregão Eletrônico SRP nº 12/2020 - FUNAI/Coordenação Regional Amapá e Norte do Pará. Processo nº 08767.000267/2020-07. Objeto: registro de preços para aquisição de impressoras multifuncionais, nobreaks, estabilizadores, periféricos e baterias para atender às necessidades da CR-ANP e CTLs. Empresa: SEVETEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA. CNPJ: 08.784.976/0001-04. Dos itens registrados: 01. Valor: R\$ 11.630,95 (onze mil e seiscentos e trinta reais e noventa e cinco centavos). Vigência: 12 (doze) meses contados de 07/12/2020 a 07/12/2021, com eficácia legal após a da data da publicação do seu extrato no Diário Oficial da União.

Data de Assinatura: 04/12/2020.

COORDENAÇÃO REGIONAL MÉDIO PURUS-AM

EXTRATO DE CONTRATO Nº 373/2020 - UASG 194048

Nº Processo: 08116000343202031.
DISPENSA Nº 13/2020. Contratante: FUNDACAO NACIONAL DO INDIO -.CNPJ Contratado: 11460909000149. Contratado : M DO S A BRAGA LUBRIFICANTES -.Objeto: Aquisição de combustíveis e lubrificantes necessários às ações de prevenção e enfrentamento a Pandemia do COVID 19. Fundamento Legal: Lei 8666 de 93 e alterações .Vigência: 08/12/2020 a 08/06/2021. Valor Total: R\$158.804,10. Fonte: 144000000 - 2020NE800147 Fonte: 100000000 - 2020NE800148 Fonte: 100000000 - 2020NE800149 Fonte: 100000000 - 2020NE800150 Fonte: 144000000 - 2020NE800151. Data de Assinatura: 07/12/2020.

(SICON - 08/12/2020) 194035-19208-2020NE800013

COORDENAÇÃO REGIONAL NORDESTE II-CE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020 - UASG 194041

Nº Processo: 08087000097202010. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios isolados e em forma de cestas básicas.. Total de Itens Licitados: 121. Edital: 09/12/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Gervasio de Castro, n 53 Benfica, Benfica - Fortaleza/CE ou <https://www.gov.br/compras/edital/194041-5-00002-2020>. Entrega das Propostas: a partir de 09/12/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 21/12/2020 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

BRUNO FREITAS ROCHA

Pregoeiro / Cr Nordeste II

(SIASGnet - 08/12/2020) 194035-19208-2020NE800313

COORDENAÇÃO REGIONAL NOROESTE DO MATO GROSSO-MT

AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO Nº 7/2020

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de 25/11/2020, .Entrega das Propostas: a partir de 25/11/2020, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 21/12/2020, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Objeto: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços para contratação de empresa prestadora dos serviços de Administração e Gerenciamento de Frota para intermediação do fornecimento de combustíveis e lubrificantes em rede credenciada de postos distribuída nos municípios do estado do Mato Grosso, por meio da disponibilização de sistema informatizado e integrado via internet, em atendimento as necessidades da Coordenação Regional do Noroeste do Mato Grosso e unidades vinculadas.

RAQUEL DA SILVA VIEIRA

Pregoeira

(SIDEK - 08/12/2020) 194035-19208-2020NE800013

COORDENAÇÃO REGIONAL GUARAPUAVA-PR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2020 - UASG 194061

Número do Contrato: 00121/2013, subrogado pelaUASG: 194061 - COORDENACAO REGIONAL INTERIOR SUL.
Nº Processo: 08753000157201367.
DISPENSA Nº 66/2013. Contratante: FUNDACAO NACIONAL DO INDIO -.CPF Contratado: 36526428991. Contratado : OSWALDO SUTIL -.Objeto: Correção de valores do 7º (Sétimo) Termo Aditivo ao Contrato de Locação de Imóvel nº 121/2013. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993 e legislação correlata. Valor Total: R\$1.439,40. Fonte: 144000000 - 2020NE800043. Data de Assinatura: 26/11/2020.

(SICON - 08/12/2020) 194035-19208-2020NE800013

Ministério do Meio Ambiente

SECRETARIA EXECUTIVA

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Ministério do Meio Ambiente (MMA), neste ato representado pelo Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração, com fundamento do § 2º, do Art. 15, da Lei nº 8.666/1993, torna público os preços registrados, pelo prazo de 12 meses, para a eventual prestação de serviço de fornecimento de upgrade, licenças e expansão de solução de virtualização de servidores, rede e segurança, contemplando serviços de implantação de nuvem privada, virtualização de rede, gerenciamento centralizado, garantia, suporte e treinamento, especificados no Termo de Referência, anexo I do edital do Pregão nº 17/2020. A Ata de Registro de Preços nº 03/2020 encontra-se disponível no sítio <https://www.gov.br/mma/pt-br>. A ata poderá ser encontrada, em sua totalidade, na Coordenação Geral de Compras e Contratos (CGCC), na Esplanada dos Ministérios, bloco "B", sala 620, Brasília/DF, CEP 70068-901. O prazo de validade da Ata de Registro de Preços nº 03/2020 é de 07/12/2020 até 07/12/2021. Processo nº: 02000.002846/2020-61; Órgão Gerenciador: Ministério do Meio Ambiente - MMA, UASG: 440001; CNPJ nº 37.115.375/0002-98. Empresa detentora dos preços registrados: SCANSOURCE BRASIL DISTRIBUIDORA DE TECNOLOGIAS LTDA., inscrita no CNPJ Nº 05.607.657/0008-01. Itens, quantidades e valores, conforme descrito abaixo:

GRUPO	ITEM	DESCRIÇÃO	QTD. MMA	UNID. DE MEDIDA	VALOR (R\$)	UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL DO ITEM (R\$)
1	1	Upgrade do VMware vSphere Enterprise Plus para vCloud Suite Advanced	32	Conjunto de 32 cores	28.175,00		901.600,00
	2	Suport e e garantia do VMware vCloud Suite Advanced, do fabricante, pelo período de 12 meses, 24x7	32	Conjunto de 32 cores	15.302,00		489.664,00
	3	Licença do software VMware NSX Datacenter Enterprise Plus	32	Conjunto de 32 cores	34.078,00		1.090.496,00
	4	Suporte e garantia do VMware NSX Datacenter Enterprise Plus, do fabricante, pelo período de 12 meses, 24x7	32	Conjunto de 32 cores	9.812,00		313.984,00
	5	Software VMware vCenter Server Standard	1	Site	25.700,00		25.700,00
	6	Suporte e garantia do VMWARE vCenter Server Standard, do fabricante, pelo período de 12 meses, 24x7	1	Site	8.000,00		8.000,00
	7	Renovação da garantia e suporte do software vCenter Server Standard, pelo período de 12 meses, do fabricante, 24x7	1	Site	34.000,00		34.000,00
	8	Serviços profissionais do fabricante (Professional Services) para arquitetura e designer (PSO)	1	Serviço	209.700,00		209.700,00
	9	Serviço de Instalação e Configuração do NSX	1	Serviço	44.000,00		44.000,00
	10	Serviço de Instalação e Configuração do vCloud Suite Advanced	1	Serviço	44.000,00		44.000,00
	11	Banco de horas, para uso sob demanda, de serviços de operação assistida e ou suporte técnico em ambiente	1200	Horas	235,00		282.000,00
VALOR TOTAL							3.443.144,00